МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение
высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

16.04.2021 № 775

 Об открытии разового
диссертационного совета

УР.05.16.06.1

В соответствии с Положением о диссертационном совете
ФГАОУ ВО «СПбПУ» и решением Экспертного совета по техническим наукам
Научно-аттестационной комиссии (НАК) ФГАОУ ВО «СПбПУ»
(Протокол №24/2 от 14.04.2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать разовый диссертационный совет по научной специальности

05.16.06 - Порошковая металлургия и композиционные материалы для
рассмотрения диссертации на соискание ученой степени кандидата
технических наук Разумовой Людмилы Владимировны на тему «Анализ
особенностей синтеза и разработка практических рекомендаций получения и
использования наноразмерного порошка гексаборида лантана».

2. Присвоить диссертационному совету шифр «УР.05.16.06.1».
3. Утвердить персональный состав разового диссертационного совета

УР.05.16.06.1 в соответствии с Приложением к настоящему приказу.
4. Председателю диссертационного совета предоставить в Канцелярию

университета образец подписи.
5. Начальнику Канцелярии заверять гербовой печатью документы

аттестационного дела соискателя ученой степени, а также иные документы,
касающиеся работы диссертационного совета.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор А.И. Рудской

DIRECTUM-15000-1507641

2

Приложение к приказу

От 16.04.2021 № 775

Состав разового диссертационного совета УР.05.16.06.1 для рассмотрения

диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук
Разумовой Людмилы Владимировны

Ф.И.О. Ученая

степень,
ученое звание

Место работы, должность Полномочия
в совете

Кондратьев
Сергей Юрьевич

д.т.н., проф. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО
«Санкт-Петербургский
политехнический
университет Петра
Великого», профессор
Высшей школы физики и
технологий материалов

Председатель
совета

Швецов Олег
Викторович

к.т.н. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО
«Санкт-Петербургский
политехнический
университет Петра
Великого», ассистент
Высшей школы физики и
технологий материалов

Ученый
секретарь

Горынин
Владимир
Игоревич

д.т.н., проф. Россия, г. Санкт-
Петербург, НИЦ
«Курчатовский институт»
- ЦНИИ КМ «Прометей»,
главный научный
сотрудник научно-
производственного
комплекса «Корпусные
стали и наноматериалы»
(по согласованию)

Член совета

Гюлиханданов
Евгений Львович

д.т.н., проф. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО
«Санкт-Петербургский
политехнический
университет Петра
Великого», профессор
Высшей школы физики и

Член совета

3

технологий материалов
Колпишон
Эдуард Юльевич

д.т.н., проф. Россия, г. Москва, НПО
«ЦНИИТМАШ», главный
научный сотрудник
(по согласованию)

Член совета

Кузнецов Павел
Алексеевич

д.т.н. Россия, г. Санкт-
Петербург, НИЦ
«Курчатовский институт»
- ЦНИИ КМ «Прометей»,
начальник НИО
«Наноматериалы и
нанотехнологии»
(по согласованию)

Член совета

Попович
Анатолий
Анатольевич

д.т.н., проф. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО
«Санкт-Петербургский
политехнический
университет Петра
Великого», директор
Института
машиностроения,
материалов и транспорта

Член совета

Толочко Олег
Викторович

д.т.н., проф. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО
«Санкт-Петербургский
политехнический
университет Петра
Великого», профессор
Высшей школы физики и
технологий материалов

Член совета

Цеменко
Валерий
Николаевич

д.т.н., проф. Россия, г. Санкт-
Петербург, ФГАОУ ВО
«Санкт-Петербургский
политехнический
университет Петра
Великого», профессор
Высшей школы физики и
технологий материалов

Член совета

Председатель экспертного совета
по техническим наукам НАК                                                           А.А. Попович

4

Проект вносит Согласовано
А.А. Попович (15.04.2021 15:06:35) В.П. Живулин (15.04.2021 15:10:11)

А.А. Филимонов (15.04.2021 15:20:02)
Ю.С. Клочков (15.04.2021 15:27:25)
А.М. Кривцов (15.04.2021 17:41:29)

___________________________________
___________________________________

DIRECTUM-15000-1507641